中央美术学院定向培养研究生协议书

根据国家教委关于“国家计划内招生要安排一定比例定向招生”的规定。接受定向培养研究生单位                     （简称甲方），招收定向生单位 中央美术学院 （简称乙方），定向生本人            （简称丙方）。通过协商，达成如下协议：

一、经协商从        年全国统一招收研究生中确定丙方              为          专业                           研究方向定向  博/硕士  研究生。

二、上述定向培养名额列入乙方研究生招生计划之中，上报乙方主管部门批准，并报国家教委备案。招生工作由乙方负责，按乙方规定的录取标准录取。拟录取之前，由甲乙丙三方签订本合同，由乙方发出录取通知书。

三、定向培养研究生的教学按乙方专业培养方案进行，学制为三年。学业期满，凡具备《学位授予工作细则》条件的，可申请学位，答辩通过者可授予博士学位或硕士学位。

四、关于定向培养研究生的生活待遇，根据国家教委（88）教研字026号文件精神。
（1） 凡属用人单位（甲方）推荐的为本单位定向培养的本单位在职人员考生，被录取后，
其学习期间户口、人事关系、工资关系均不转入乙方，甲方负责其工资、福利待遇（包括困难补助、医疗费及其他应享受的福利待遇）。

（2） 其他被录取的定向培养研究生的待遇与非定向研究生相同，但要求定向培养用人单位
（甲方）可向定向培养研究生提供部分生活补贴（其费用为每月      元）。

五、定向培养研究生的培养费用，由国家教委拨给乙方，并由乙方开支。定向培养研究生
的教学、管理、实习、调查等费用的标准与乙方非定向研究生相同。

    六、定向培养研究生在培养期间，必须遵守乙方的各项管理条例和规章制度。定向生发生违纪行为由乙方根据相关管理规定做出决定处理意见，通知甲方；丙方受到开除学籍处分、中途退学或其它原因被取消学籍者，由乙方做出处理意见，将委托培养生退回甲方，由甲方处理。
七、定向生（丙方）毕业后，必须回原定向单位，乙方不负责其就业推荐工作。

八、本协议一式三份，甲、乙、丙三方各保存一份。

九、签订此协议书的单位必须有人事权，否则无权签署。在甲方单位公章处只能盖人事单位的公章，其他部门章无效。

    甲方：                      乙方：                    丙方：

    负责人：                    招生单位公章：            签  字：

单位人事部门盖章：
          年   月     日              年   月     日              年   月     日